4" 1= 1
.1I

88 21.54-0290

- 8 981  CNPJ

rtachstrUtora8grnaiftom

•2t18t254/0001-23

Rua Dor Eriéas Sá, no 180, Centro
MombaaCE, Cep 63610-000

CONSTRUTORA

PROPOSTA

DE

PRE OS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA—CE

TOMADA DE PREOS No 023/2022-TP

DATA: 28 DE OUTUBRO DE 2022 - 08:00 HORAS

e

149

CON S TRU TO RA

Atenciosamente,

Mombaca-CE,28 de OUTU8RO de 2022

NEUIGNO FRANCI .: ø': VA LA
CP:.444

SERTAO CON SERVIOS E LOCAcOES LTDA

NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA

ADMINISTRADOR !tlson

0:86 2154-0290

0 85981366015

ser.taôconstrUtora8gmaiIcorn

8.254I0001-23

Rua Ltxzia Sabno 107, TejUbana
Mombaca CE Cep 63610-00 21. CNPJ

e

PROPOSTA DE PREOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO
REF: TOMADA DE PREOS N2  023/2022-TP

Prezados Senhores,

1. Pelo presente, declaramos inteira submisso aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n°

8.666/93 corn suas alteracöes constantes deste edital.
2. Propomos a SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE— PEDRA BRANCA—CE, pelo preco
total a seguir indicado, a execucäo da obra de CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIAL1ZADA PARA DEMOLIçAO
DE PAVlMENTAcAo EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO, COM APROVEITAMENTO DAS PEDRAS De acordo
corn Projeto Básico, Anexo I do edital, obedecendo as estipulaçöes do correspondente edital, asseverando que:

a) Os servicos devero ser executados sob condicöes que atendam as determinacöes constantes nas
Normas de Seguranca e Proteço do Ministério do Trabalho.

b) Cumpriremos rigorosamente toda a legislaco aplicável a execucäo dos servicos contratados,
especialmente a referente a seguranca e medicina do trabalho.

c) Assumimos o compromisso de bern e fielmente prestar os servicos, objeto desta Iicitaco.

d) Em caso de divergência no preco apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este 61timo.
3. Propomos como preco total para execuço da obra, nos termos dos ANEXOS I, e II do edital, o valor R$:

279.824,05(Duzentos e Setenta e Nove Mil Oltocentos e Vinte e Quatro Reais e Cinco Centavos) estando j
incluldos neste valor todas as despesas corn o fornecimento de materiais, equipamentos, tributos, mo-de-
obra, guarda de materials e transporte, incidentes direta ou indiretamente na execuco da obra.

4. 0 prazo de validade desta proposta é de 60 (SESSENTA) dias a contar da data da sua entrega.

5. Prazo de execuço da obra será de 10 (DEZ) meses, a contar da data de recebimento da ordem de servico.

6. PROPONENTE: SERTAO coNslRucOEs SERVICOS E LocAcOEs LTDA

ENDEREco: Rua DOR. Eneas Sá 131, Centro, Mombaca-CE

CNPJ: 21.181.254/0001-23

REPRESENTANTE LEGAL: Neuigno Francisco da Silva Lima

rreir
NP: 17

CPF:77"

PLANILHA oRçAMENTARtA
OBRA: CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMOLIQAO DATA: 14/10/2022 BDI: 2674% / DE PAvIMENTAcAo EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICPtO,

COM APROVEITAMENTO DAS PEDRA - PEDRA BRANCA
SEINFRA 027.1 Esa5pRAçAo 83.85% 47,76% 05/2021 oEscRlcAo: CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMoLIcAo

DE PAVIMENTAcAo EM DIVERSAS RUASDA SEDE DO MUNICIPIO, Compos/çao 0,00% 0,00%
COM APROVEITAMENTO DAS PEDRAS - PEDRA BRANCA

( CO N ST Rot OR A 'o
LOCAL: RUAS DA SEDE DO MUNICfPIO

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA -CE

COMISSAO: 023/2022-TP/2022 TP

pot

SERVIOS PRELIMINARES 778,74
1.1 C1937 PLACAS PADRAO DE OBRA - SEINFRA M2 6,00 129,79 778,74
2 RUA SAO FRANCISCO - 14.824,40
2.1 C3232 REcoNFoRMAcAoIPA'rROLAGEM DA PLATAFORMA SEINFRA M2 379.56 0,06 22,77

Com- 2.2 52296653 pavimentaço em pedra tosca s/ rejuntamento exceto pedra Composicoes m2 341,60 17,53 5.988,25
2.3 C3322 SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EMCONCRETO

SIMPLES - SEINFRA - ,M 126,52 69,66 8.813,38
3 RUA DOCA PESSOA SEDE BAIRRO PADRE GERALDO- ' - - - 37.600,17
3.1 C3232 RECONFORMAçAOIPATROLAGEM DA PLATAFORMA' , SEINFRA M2 962,70 0,06 57,76
3.2 Com- 52296653 pavimentação em pedra tosca SI rejuntamento exceto pedra - ' Cornposicoes m2 866,43 17,53 15.188,52

63322 SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO
SIMPLES ' SEINFRA M 320,90 69,66 22.353,89

4 RUA PROJETADA 91 11.728,82
4.1 6232 RECONFORMAcAO/PATROLAGEM DA PLATAFQRMA SEINFRA M2 300,30 0,06 18,02
4.2 pavimentação em pedra tosca SI rejuntamento exceto pedra Composiçoes -m2 270,27 17,53 4.737,83 52296653
4.3 C3322 SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO S,EINFRA M 100,10 69,66 6.972,97 SIMPLES
5 RUA MAE RAINHA SEDE BAIRRO SANTA MARIA " ' , , 31.295,21
5.1 C3232 RECONFORMAçAOIPATROLAGEM DA PLATAFORMA - SEINFRA M2 981,00 0,06 58.86
5.2 pavimentaçao em pedra tosca SI rejuntamento exceto pedra - qoposicoes rn2 915,60 17,53 16.050,47
5.3 C3322 SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO

SIMPLES SEINFRA M 218,00 69,66 15.185,88
6 RUA JOSE VERONICA FLOR BEZERRA 124.558,56
6.1 PAVIMNTAcAO ,. .. . - - - 96.590,53
6.1.1 C3232 RECONFORMAçAOIPATROLAGEM DAPLATFORMA ' SEINFRA' M2 3.170,00 0,06 190,20

com- 6.1.2 52296653 pavimentaçào em pedra tosca SI rejuntameto exceto pedra . Compbsicoes m2 2.979,80 17,53 52.235,89
6.1.3 C3322 SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO

SIMPLES ' SEINFRA M 634,00 69,66 44.164,44
6 DRENAGEM . - . - - , - 7.228,54
6. C0424 BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR ID" 80cm SEINFRA UN 2,00 1.429,07 2.858,14
6.2.2 C0919 CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm ' SEINFRA M 12,00 364,20 4.370,40
6.3 RUA SANTO ANTONIO ' 12.729,49
6.3.1 C3232 REcONFORMAçAo/PATROLAGEMDA PLjTAFORMA SEINFRA M2 325.92 0,06 19,56

Com- 6.3.2 52296653 pavimentaçao em pedra tosca SI rejuntamento exceto pedra ConposiçOes m2 293.33 17,53 5.142,07
6.3.3 C3322 SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SEINFRA M 108,64 69,66 7.567,86 SIMPLES
6.4 ADMINISTRAcAO LOCAL - - - : 8.010,00
6.4.1 47645906 ADMINISTRAc ompos AO DA OBRA , - Cicoes % too.00 j 80,10 8.010,00
Ull

go

02

Página: 1

EUIGNI RAN' 0,0 DAStLVALtM
CF :O6 92!7

-

8165-1
-

DMINI&TRADOR

3-2k

e
1
.

VALOR 801 TOTAL: 59.038,15 100,00

VALOR oRcAMEN'ro: 220.785,90

VALOR TOTAL: 279.824,05

buzentos e Setenta e NoveMil Oitocertos e Vinte e Quatro reals e Cinco centavos

IJf6"' 08165-1
DI!''TPDR

RESUMO DO ORAMENTO
OBRA: CONTRATAçAO DE EMPRESA ESECIALIZADA PARA DEMôLlcAo DATA: 14/10/2022 601: 26,74%

DE PAVIMENTAQAO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIC,
COM APROVEITAMENTO DAS PEDRA - PEDRA BRANCA SENFRA 027.1 COM oESoNERAcAo 83,85% 47,76% 05/2021 DEscRIcAo: CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAoEMouçAo'
DE PAVIMENTAçAO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUIICIPIO, Composcoe PROP.a1 0,00% 0,00%
COM APROVEITAMENTO DAd PEDRAS - PEDRA BRANCA cPAL ö\

LOCAL: RUAS DA SEDE DO MUJIC1PIO
CONSTRUTORA  CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA -CE - - t LJLJ

eaØnsi COMISSAO: 02312022-TP/2022 TP

09-87

- EnQerib" Civil

I

14

3

4

5

SERVlOS PRELIMINARIES

2 RUA SAO FRANCISCO

RUA DOCA PESSOA SEDE BAIRRO PADRE GERALDO

RUA PROJETADA9I -

RUA MAE RAINHA SEDE BAIRRO SANTA MARIA"'

6 RUA JosE VERONICA FLOR BEZERRA

7 Beneficjos e Despesas Indiretas (BOI)

778,74 0,28

14.824,40 5,30

37.600,17 13,44

11.728,82 4,19

31.295,21 11,18

124.558,56 44,51

59.038,15 21,10

CODIGO DESCRIcAO
1%*xM!W

PREO TOTAL %

10642 MOTO NIVEL.ADORA (CHI) H 67,73 0.00 SEINFRA 0,00000000

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) H 183,91 0,05 S,EINFIA' 0,00027778

TOTAL Equipamertlo: 0,05

SERVENTE 12543 0,01 H I 0,00055556 15,55 SEINFRA

TOTAL M90 de Obra: 0,01

0,06 VALOR:

TOTAL Serviço: 17,53

17,53 VALOR:

-52296653 - pavimentacao em pedra tosca sl rejuntamento exceto pedra (m2)

INS-98025300 pavimentaçao em pedra tosca sl rejuntamento exceto pedra Composicoes M2 1,00000000

CPV: O 1 j844
R:21816E-T

- SOCIDMINISTRADOR-

RELATORIO ANALITICO - COMPOSIçOES DE CUSTOS
OBRA: coNTRATAcAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMoucAo DATA: 14110/202& BOI: 2674%

r DE PAvIMENTAcAo EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO,
COM APROVEITAMENTO OAS PEDRA - PEDRA BR,ANCA

DEsCRIcAO: CONTRATAcAO DE EMP1ESA SECIALIZADAPARF DEMOLlcAO SE/NRA 027.1 COM DESONERAcAO 83,85% 47,76% 05/2021
DE PAv,MENTAcAo EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO, ConposicOe PROPRIA 0,00% 0,00%
COM APROVEITAMENTO DAB PEDRAS - PEDRA BRANCA

LOCAL: RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO
C ON SIR UTO RA CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA -CE

aQ•_
COMISSAO: 02312022-TP/2022TP - P*gIn I

./7.1

C1937 - PLACAS PADRAO DE OBRA (M2)

10537 CHAPA DE AçO GALVANIZADA ESP. 0.3MM ISEINFRA M2 1,02000000 29,18 29,76
11100 ESMALTESINTETICO SEINFRA L 1,00000000 20,49 20,49
11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 4,50000000 10,34 46,53
11725 PREGO 15X15 (1.1/4"x 13)(APROXIMADAMENTE-6721JN/KG) - -- SEINFRA - KG 0.15000000 12,74 1,91

. •'/'" TOTAL Material: 98,69

C3322 - SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES (M) -

ti
C0588 cAtAcAo EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL - ' SEINFRA M2 0,50000000 4,43 2,22
C3268 PONCRETO PNIBR., FCKIOMPa COM AGREGADO PRODUZIO - STNFRA - Mp 0,07800000 300,35 23,43 (S/TRANSP.)
C2784 EscAvApAo MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF.ATE 1.50m : SEINFRA M3 0,05300000 41,21 2,18
C1405 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. SEINFRA M2 0,40000000 104,57 41,83 3X

-. . - - - TOTAL Service:
/

6966

ds0fl 'EGO F 'NCI ASILV VALOR: / 69,66

Pagina: 3

17,53 17,53

12543 SERVENTE SEINFRA A 2,00000000 15,55 31,10

TOTAL Mao de Obra: 31.10

VALOR: 129,79

C3232 - RECONFoRMAcAo/PATRoLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

RELATORIO ANALITICO - CoMPoSIcOES DE CUSTOS
OBRA: CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZAIDA PARA DEMOLIQAO DATA: 14/1012022 BDI: 26,74%

( DE PAVIMENTAQAO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO,
COM APROVEITAMENTO DAS PEDRA - PEDRA BRANCA SEINFRA 027.1 COM DESoNER.AçAo 83,85% 47.76% 05/2021 oEscRIcAo: CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMOLIQAO
DE PAVIMENTAcAO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO, Compo&ç5e PROPRIA 0100% 0.00%
COM APROVEITAMENTO DAS PEDRAS - PEDRA BRANCA -

LOCAL: RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO
CONSTReITORA CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA -CE

COMISSAO: 023/2022-TP/2022 TP

Of vp
2391 PEDREIRO SEINFRA H 0,10000000 20,77 2,08

12543 SERVENTE , , - SEINFRA H 0,40000000 15,55 6.22
TOTAL Mao de Ob: 8,30

C0057 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRQO 1:4) c/AGFtGADos 9EINFRA M3 0,38600000 350,10 135,14
PRODUZIDOS (S/TRANSP) -

C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAO 1:4 COM AREA - SEINFRA M3 0,03000000 331,19 9,94
PRODUZIDA , . -

C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm SEINFRA 'M2 0,90000000 56,12 50,51
P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS

- - - TOTAL SeMco: 195,59

Página: 4

0 0ASI

c • 4-44
09708165-1

C0424 - BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm (UN)

C0057 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAQO.1:4) C/AGREGADOS
PRODUZIDOS (SITRANSP)

C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RSINADA, EP.= 10mm
P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS

SEINFRA M3 2,62000000 350,10 917,26

SEINFRA M2 9,12000000 56,12 511,81

Ci 19- CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D0cm (M)-

TOTAL Serviço: 1.429,07

VALOR: 1.429,07

12187 WBO CONCRETO ARMADO, CLASSE P.-1, DN' 800MM (NBR
8890:2018)

SEINFRA M 1,00000000 160,31 160,31

TOTAL Material: 160,31

VALOR: 364,20

COM--47645906 - ADMINIsTRAcAo DA OBRA

INS-81302452 ADMINSTRAcAo DA OBRA 1,00000000 80,10 80,10

TOTAL Servico:

VALOR:

80,10

80,10

M2 1,00000000

80,10 TOTAL Servlço:

COM--47645906 - ADMINISTRAcAo DA OBRA (%)

ADMINsTRAcAo DA OBRA 80,10 80,10 1,00000000 1302452

VALOR: 80,10

V

TOTAL Serviço: 17,53

17,53 VALOR:

COM--52296653 - pavimentacao em pedra tosca sl rejuntamento exceto pedra (m2)

INS98025300pavimentaçao em pedra toscas/rejuntarnentoexcetedra Campo,  sicoes 17,53 17,53

,794-44

.09708165-1

RELATORIO ANAUTICO, -coMPosIçOEs PROPRIAS
OBRA: CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADPARA DEMOLIQAO DATA: 14/10/2022 SDI: 26,74%

DE PAvIMENTAcAo EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO,
COM APROVEITAMENTO DAS PEDRA- PEDRA BRANCA

SEINFRA 027.1 COM DESONERAçAO 83.85_ 47 788k 05/2021 DEsCRIcAO: CONTRATAQAO DE lE1QlçAo
DE PAVIMENTAQAO EM DIVERSAS RUAS DA SDE DO MUNICIPIO, CothposlcOe PROPRIA 0.

'2
COM APROVEITAMENTO DAS PEDRAS - PEDRA BRANCA

LOCAL: RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO
 CONSTRUTORA '

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CE

COMISSAO: 023/2022-TP/2022 TP
\ p,j,,,K

Págino: 5

4--

CP

SOCO

4
08Th5-1

DM1STRADOR

e &)VAIJMA

Tt

1

2

3

4

5

7

Lo

SERVIOS PRELIMINARES

RUA SAO FRANCISCO

RUA DOCA PESSOA SEDE BAIRRO PADRE GEfALDO

RUA PROJETADA 91

RUA MAE RAINHA SEDE BAIRRO SANTA MARIA

RUA JOSE VERONICA FLOR BEZERRA

Beneficios e Despesas Indiretas (BDI)

041,

778,74

14.824,40

37.600,17

3295,21

124.558,56

59.038,15

ceIa

100,00% 100,00%

778,74
100,00% 100,00%

444y 14.824,40
100,pO % 100,00%

i7 37.600,17
100,00% 100.00%

11.728,82
50,00% 50,00% 100,00%

31.295,21

100,00%

124.558,56

100,00%

29,41 % 7,09% 63,50% 100,00%

i2 59.038,15

c4

Página: 6

CRONOGRAMA F'SICQ-FINANCEIRO
OBRA: coN'rRATAcAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMOLIQAO DATA: 1411012022 BDI :26,74%

DE PAVIMENTAçAO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO,
COM APROVEITAMENTO DAS PEDRA - PEDRA BRANCA

DEscRIcAo: CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIAL!ZADA PARA DEMOLIçAO SEINFRA 027.1 COM DESONERAçAo 83,85% 47,76% 05/2021
DE PAVIMENTAQAO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO, COmPOS1960 PROPRL4 0100% 0,00%
COM APROVEITAMENTO DAS PEDRAS - PEDRA BRANCA

LOCAL: RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO
CONSTRUTORA

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA -CE /

COMISSAO: 023/2022-TP12022 TP
P*na

"I
n)

DEscRIcAo COD %

BENEFICIO

GARANTIAS/SEGUROS

LUCRO

S+G

L

TOTAL

7,3

7,7

0,4

e

'I, CO D.. LIMA
.794-44

R . '097O8165-1
Edsog-. arti

SOCI .-ADMINISTRADOR
8.309-87

En.q enf,-1,n Civil

IMPOSTOS

BDI = 26,74%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1 -1)-I -

coMPoslcAo DO BDI

OBRA: CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMOLIcAO DATA: 14110/2022 SDI: 26,74%
DE PAVIMENTAQAO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO,
COM APROVEITAMENTO DAS PEDRA - PEDRA BRANCA

SENFRA 027.1 COM DESONERAçAo 83.85% 4776% 05/2021 DESCRIcAO: CONTRATAçAO CE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMOLIQAO
DE PAVIMENTAQAO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO, C0mposic0e PROPRIA 0,00% 0,00%
COM APROVEITAMENTO DAS PEDRAS - PEDRA BRANCA

si6u I i NO, LOCAL: RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO
CONSTRUTORA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA -CE

COMISSAO: 023/2022-TP/2022 TP
1fl6 Lu '

DESPESAS INDIRETAS
AC ADMINISTRAçAoCErtTRAL .. , 4,00
DF DESPESASFINANCIRAS, ,. 1,11
R RISCO . 0,56

TOTAL 5,67

CORNS - . . 3,0
PIS 0,6
Iss 2,0
CPRB . .. S 4,5

TOTAL 10,1

Página: 7

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: CONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMOLICAO DATA: 14110/2022 SDI: 26,74%

DE PAVIMENTAcAO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO,
COM APROVEITAMENTO DAS PEDRA - PEDRA BRANCA

oEscRlcAo: CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA oEMoucAo SEINIrRA 027.1 COM oESoNERAçAo 83,85% 47,76% 05/2021
DE PAVIMENTAcAo EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO, Coposicae PROPRIA 0.00% 0100%
COM APROVEITAMENTO DAS PEDRAS - °EDRA BRANCA

LOCAL: RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO
CONSTRUTORA CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA -CE

COMISSAO: 02312022-TP12022 TP

INSS 0,00 0,00
SESI 1,50 1,50
SENAI - - -.- . ' - 1,00 1,00
INCRA ' '.' -, .' .,, 0,20 0,20
SEBRAE - 0,60 0,60
Salário Educaca'o ,' ' 2,50 2,50
Seguro Contra Acidentes de Trabaiho - , 3,00 3,00
FGTS 8,00 8,00
SECONCI 0,00 0,00

- TOTAL 16,80 16,80

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00
Fenados - - - 3,71 0,00
Auxillo - Enfermidade - 0,87 0,67
130 Salário - 10,80 8,33
Licença PaternidadE - - 0,07 0,06
Faltas Justificadas . 0,72 0,56
Dias de Chuvas- - . 1,55 0,00
Auxilio Acidente de Trabalho - . - 0,11 0,08
Férias Gozadas ., ... 8,71 6,73
Salário MaternidaJe - . . - 0,03 0,03

- TOTAL 44,41 16,46

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17
Aviso Prévio Trabalhado '- - 0,13 0,10
Férias Indenizadas. . 4,85 3,75
DepOsito Rescisâo SemJusta Causa 3,90 3,01
Indenizaçäo Adicional , 0,45 0,35

- TOTAL 14,73 11,38

8

Enqenh'-'o Civil

Eciso
7-4

lils

r L/

¼.
COD DEscR!cAo HORA % MES%

A GRUPOA

e

Al

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

B

131

132

133

134

135

B6

137

B9

BIO

GRUPO B

C

Cl

C2

C3

C4

C5

GRUPO C

D GRUPO D

Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 0,35
do FGTS sobre Aviso PrOvio Indenizado -

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76% NEUGNi Ra DAS

4-44
A+B+C+D ':-'  7 49708165-1

-

S660-ADMINISTRADQR

TOTAL 7,91 3,12